

## 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概要（連結）

平成 18 年 2 月 7 日

会社名 京極運輸商事株式会社

( JASDAQ ・ コード番号 : 9 0 7 3 )

( URL <http://www.kyogoku.co.jp> )

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 堀 田 敏 朗

T E L ( 03 ) 5566 - 8007

責任者役職・氏名 常務取締役 高 松 陽 一

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

( 内容 ) 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期 (当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	8,301	(1.5)	34	(172.1)	58	(190.4)	35	(12.1)
17 年 3 月期第 3 四半期	8,175	( - )	12	( - )	20	( - )	31	( - )
(参考) 17 年 3 月期	10,949		48		48		70	

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 3 月期第 3 四半期	11	09	-	-
17 年 3 月期第 3 四半期	9	89	-	-
(参考) 17 年 3 月期	21	09	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 前年四半期より「四半期財務・業績の概況」の開示を行っているため、平成 17 年 3 月期第 3 四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

#### [経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、個人消費が堅調に推移し、企業業績の改善と設備投資の増加等により景気は全般に回復傾向にあるものの、原油価格の高騰や金利上昇懸念等、今後の見通しに不透明感も残る状況が続きました。

物流業界におきましては、依然として荷主企業からの物流費低減要請が続く中、環境・安全規制の強化によるコストの上昇、さらには原油価格高騰による燃料費の上昇等引き続き厳しい経営環境下にあります。

このような状況下、当社グループは提案型営業活動を強力に展開し、新規荷主の獲得及び既存荷主の取扱量増加等により売上高は堅調に推移しております。

損益面につきましては、燃料費のアップ等による減益要因はあるものの、組織の効率的運営によるコスト削減効果もあり、前年比増益となりました。

なお、平成 17 年 11 月 24 日に公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

### (2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総 資 産		株 主 資 本		株主資本比率		一株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18 年 3 月期第 3 四半期	7,646		2,858		37.4	899	59	
17 年 3 月期第 3 四半期	6,962		2,508		36.0	790	02	
(参考) 17 年 3 月期	6,876		2,598		37.8	817	43	

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	870,232	692,527	177,705		675,714
2 受取手形及び 営業未収金	2,290,345	2,123,667	166,678		2,016,386
3 たな卸資産	65,394	32,801	32,593		45,403
4 その他の流動資産	227,304	250,358	23,054		226,218
流動資産合計	3,453,275	3,099,353	353,922	11.4	2,963,721
固定資産					
1 有形固定資産	2,628,131	2,765,633	137,502		2,706,464
2 無形固定資産	14,621	13,153	1,468		12,972
3 投資その他の資産	1,550,815	1,084,685	466,130		1,193,582
固定資産合計	4,193,567	3,863,471	330,096	8.5	3,913,018
資産合計	7,646,842	6,962,824	684,018	9.8	6,876,739
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び 営業未払金	1,485,382	1,327,862	157,520		1,309,227
2 短期借入金	1,565,288	1,580,780	15,492		1,448,380
3 その他の流動負債	450,690	453,199	2,509		476,598
流動負債合計	3,501,360	3,361,841	139,519	4.2	3,234,205
固定負債					
1 長期借入金	328,125	311,248	16,877		261,953
2 その他の固定負債	908,936	733,698	175,238		735,502
固定負債合計	1,237,061	1,044,946	192,115	18.4	997,455
負債合計	4,738,421	4,406,787	331,634	7.5	4,231,660
(少数株主持分)					
少数株主持分	49,471	47,838	1,633	3.4	46,596
(資本の部)					
資本金	160,000	160,000	-	-	160,000
資本剰余金	1,873	1,072	801	74.7	1,072
利益剰余金	2,258,766	2,197,590	61,176	2.8	2,236,402
その他有価証券 評価差額金	442,613	154,288	288,325	186.9	205,760
自己株式	4,302	4,751	449	9.5	4,751
資本合計	2,858,950	2,508,199	350,751	14.0	2,598,483
負債、少数株主持分 及び資本合計	7,646,842	6,962,824	684,018	9.8	6,876,739

(注) 記載金額は千円未満を四捨五入して表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額		金 額		金 額	増減率	金 額	
売上高		8,301,433		8,175,562	125,871	1.5		10,949,998
売上原価		7,854,686		7,733,001	121,685	1.6		10,326,908
売上総利益		446,747		442,561	4,186	0.9		623,090
販売費及び一般管理費								
1 販売費	45,023		50,531				68,110	
2 一般管理費	367,192	412,215	379,337	429,868	17,653	4.1	506,326	574,436
営業利益		34,532		12,693	21,839	172.1		48,654
営業外収益								
1 受取利息・配当金	13,911		8,423				9,363	
2 持分法による 投資利益	14,406		13,647				13,010	
3 その他の営業外収益	24,622	52,939	21,052	43,122	9,817	22.8	23,828	46,201
営業外費用								
1 支払利息	19,760		22,091				28,674	
2 その他の営業外費用	9,142	28,902	13,558	35,649	6,747	18.9	17,947	46,621
経常利益		58,569		20,166	38,403	190.4		48,234
特別利益								
1 土地売却益	-		123,323				123,323	
2 ゴルフ会員権売却益	5,300		-				-	
3 投資有価証券売却益	377		438				438	
4 その他の特別利益	343	6,020	51	123,812	117,792	95.1	16,662	140,423
特別損失								
1 固定資産除売却損	1,790		39,975				44,965	
2 過年度役員退職金 引当金繰入額	-		39,406				39,406	
3 その他の特別損失	1,460	3,250	43	79,424	76,174	95.9	43	84,414
税金等調整前四半期 (当期)純利益		61,339		64,554	3,215	5.0		104,243
税金費用		21,643		27,411	5,768	21.0		29,530
少数株主利益		4,471		5,732	1,261	22.0		4,490
四半期(当期)純利益		35,225		31,411	3,814	12.1		70,223

(注) 記載金額は千円未満を四捨五入して表示しております。